Протокол

заседания жюри по итогам VI открытого Межрегионального конкурса

академического рисунка, живописи, композиции

«Радуга творчества»

    от 03.05.2023 г.

Учредители конкурса:

Управление культуры и туризма Липецкой области;

Липецкий областной колледж искусств им. К.Н. Игумнова;

Предметно-цикловая комиссия «Станковая живопись» Липецкого областного

колледжа искусств им. К.Н. Игумнова.

Цели и задачи конкурса:

-   выявление творческих, художественно одарённых детей;

-   пропаганда академической живописи и рисунка;

- выявление наиболее перспективных учащихся ДХШ, ДШИ для

дальнейшего профессионального обучения.

Председатель жюри: Микитюк Виктор Романович, преподаватель ПЦК

«Станковая живопись», Член Союза художников России, Почетный член

Российской академии художеств.

Члены жюри:

Ушакова Ирина Анатольевна - председатель ПЦК «Станковая живопись»;

Большакова Анна Александровна - преподаватель ПЦК «Станковая

живопись»;

Дорина Инна Владимировна – преподаватель ПЦК «Станковая живопись».

Повестка дня:

О допуске к участию в конкурсе.

Слушали: предложение Микитюка В.Р.- преподавателя   ГОБПОУ  ЛОКИ

им. К.Н. Игумнова, на основании соответствия представленных документов

условиям проведения конкурса о допуске к участию учащихся  ДШИ и ДХШ

г.Липецка и Липецкой области, России и самовыдвиженцев. Количество

участников всего 129.

Регионы участники: Липецк, Липецкая область, Калуга, Курск, Пенза,

Тамбов, Рязанская область, Ярославль.

По итогам конкурса были присуждены следующие места:

                                                  1 группа

возрастная категория 13-14 лет

1 место

1.Коняев Илья  Алексеевич

Детская художественная школа им. В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели: Шепелев Вячеслав Юрьевич, Быкова Нина Ивановна

2. Тимофеева Юлия Васильевна

Детская художественная школа им. В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватель Кривопускова Яна Витальевна

3. Батищева Виктория Дмитриевна

Детская школа искусств №11, г Липецк

Преподаватель Шушкевич Наталья Ивановна

                                                        2место

1. Бронникова Злата Руслановна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватель Кривопускова Яна Витальевна

2. Несова Алёна Алексеевна

Детская школа искусств №11, г Липецк

Преподаватель Шушкевич Наталья Ивановна

3. Воронова Ксения Вячеславовна

Детская школа искусств №12, г. Липецк

Преподаватель Загорская Елена Порфирьевна

4. Середенина Екатерина Романовна

Детская школа искусств №3 г.Ельца

Преподаватель Клокова Юлия Владимировна

5. Горбунова Ульяна

Детская художественная школа № 2 прикладного и декоративного искусства

имени В.Д. Поленова г.Тамбова

Преподаватели:  Пугачева Ирина Ивановна, Беляев Александр Сергеевич,

Ланина Елена Александровна

                                                            3 место

1. Абрамова Дарья Александровна

Детская художественная школа имени В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели: Гаврилова Наталья Николаевна , Тонких Татьяна Николаевна

2.Назарова Анна Борисовна

Детская художественная школа имени В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели: Бурлей Нели Владимировна, Другов Сергей Иванович,

Шепелев Вячеслав Юрьевич

3. Салищева Василиса Петровна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватели: Шапранова Ольга Николаевна, Кривопускова Яна

Витальевна

4. Ремезова Анна Сергеевна

Детская художественная школа г.Калуги

Преподаватель Соколова  Елена Васильевна

5. Самофалова Юлия Андреевна

Детская художественная школа №2 им. А.А.Дейнеки, г.Курск

Преподаватель  Попова Елена  Евгеньевна

6.  Коровкина Маргарита Валерьевна

Детская школа искусств №5 г.Ярославля

Преподаватели:  Кушнарь Екатерина Александровна,  Орлова Ирина

Павловна, Любимова Галина Геннадьевна

                                      Поощрительные

1. Дашкина Елизавета Руслановна

Детская художественная школа имени В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели:  Ворошилина Татьяна Владимировна,  Бурмыкина Мария

Александровна.

2.  Кочкина Алина Александровна

Детская художественная школа г.Калуги

Преподаватель  Алдошина Виктория Константиновна

3. Ляшко Раиса Павловна

Детская художественная школа г.Калуги

Преподаватель Белова Елена Валентиновна

4. Городилова Ксения Андреевна

Детская школа искусств №5 г.Ярославля

Преподаватели: Кушнарь Екатерина Александровна, Муравьёва Марина

Львовна

возрастная категория 15-17 лет

1 место

1. Киселева Варвара Александровна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватели: Лобова Анна Сергеевна, Гладких Ирина Олеговна

2. Бессонова Арина Анатольевна

Детская школа искусств № 6, г Липецк

Преподаватели: Гончарова Елена Валентиновна, Полухина Марина

Васильевна

3. Афонин Артемий Сергеевич

Детская художественная школа г.Калуги

Преподаватель Алдошина Виктория Константиновна

                                                                 2 место

 1   Строганова Майя Сергеевна

Детская художественная школа имени В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели: Гаврилова Наталия Николаевна, Бурмыкина Мария

Александровна

2.  Маркова Анфиса Сергеевна

Детская художественная школа имени В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели: Гаврилова Наталия Николаевна, Чеботарева Виктория

Викторовна

3. Боева Ольга Сергеевна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватели Лобова Анна Сергеевна, Гладких Ирина Олеговна

4. Худякова Маргарита Владимировна

Детская школа искусств им. А.И. Плотнова г.Данкова

Преподаватель Сухова Юлия Владимировна

5. Рылко Анна Евгеньевна

Детская художественная школа №2 им. А.А.Дейнеки г.Курска

преподаватель Черкашина Виктория Васильевна

3 место

 1.Аверченкова Татьяна Алексеевна

Детская художественная школа имени В.С.Сорокина, г Липецк

Преподаватели: Чеботарева Виктория Викторовна, Шепелев Вячеслав

Юрьевич

2. Бухвостова Виктория Алексеевна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватели: Лобова Анна Сергеевна, Гладких Ирина Олеговна

3.Животиков Михаил Юрьевич

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватель Маркина Вера Анатольевна

4. Власова Карина Владимировна

Детская школа искусств №11, г Липецк

Преподаватель Шушкевич Наталья Ивановна

5. Мартюшкина Кристина Сергеевна

Детская школа искусств с. Красное

Преподаватель Евдокимова Алина Сергеевна

6. Сидорова Дарья

Детская художественная школа г.Калуги

Преподаватель Алдошина Виктория Константиновна

7. Чернышова Софья Александровна

Шацкая детская школа искусств,г.Шацк

Преподаватель Горобец Владимир Николаевич

                                    Поощрительные места

1. Плешивова Полина Анатольевна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватели: Лобова Анна Сергеевна, Гладких Ирина Олеговна

2.Ступина Софья Сергеевна

Детская художественная школа имени В.И.Сурикова, г Липецк

Преподаватели: Маркина Вера Анатольевна, Грищенко Елена Николаевна

3. Деграндис София Дориановна

Детская школа искусств №4 им. М.А. Балакирева, г Липецк

Преподаватель – Шевелева Татьяна Станиславовна

4. Богданова Полина Игоревна

Детская школа искусств №12, г Липецк

Преподаватель Загорская Елена Порфирьевна

5. Лысцова Анастасия Антоновна

Детская школа искусств г.Грязи

Преподаватель Митряхина Любовь Владимировна

6. Харькова Анна

Детская художественная школа № 2 прикладного и декоративного искусства

имени В.Д. Поленова г.Тамбова

Преподаватели: Пугачева Ирина Ивановна, Беляев Александр Сергеевич,

Ланина Елена Александровна

7. Измайлова Татьяна Витальевна

Детская школа искусств г.Усмани

Преподаватель Давыдова Ирина Ивановна

8. Бородина Александра Олеговна

Чаплыгинская детская школа искусств, г. Чаплыгин

Преподаватель Дущенко Светлана Сергеевна

9.  Бояркина Юлия Антоновна

Детская школа искусств №5 г. Ярославля

Преподаватели: Орлова Ирина Павловна , Захарова Маргарита Валерьевна,

Захарова Маргарита Валерьевна

Возрастная категория 18-19 лет

                                                        2 место

1. Илюшина Татьяна Алексеевна

Детская школа искусств с. Красное

Преподаватель: Евдокимова Алина Сергеевна

2 группа

1 место

1. Малькова Арина

ГБПОУ Пензенский колледж искусств

 Преподаватель Угрюмова А.А.

2 место

1. Осипова Олеся

г. Липецк

	1. Илюшина Татьяна Алексеевна
	Детская школа искусств с. Красное